
A mais moderna tecnologia
em nutrição foliar
MAX-UP® Zinco é uma fonte efetiva de zinco que pode ser aplicada em um amplo 
espectro de culturas.



CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS

• Possui a tecnologia CornSorb®, um sistema de adjuvantes patenteado 
que auxilia na absorção dos nutrientes pelas plantas.

• Pode ser misturado com glifosato auxiliando na otimização operacional. 
Sempre recomenda-se o uso de produtos à base de sulfato de amônio, 
como Class Act® Flex em mistura com glifosato.

RESULTADO

† Sempre leia e siga as instruções dos rótulos dos produtos. MAX-UP, CornSorb, ClassAct, WinField são marcas registradas e Winfield United é uma marca comercial da Winfield Solutions, LLC. © 2018

REGIÃO 
Todas.

DOSE†

2 litros - 4 litros/ha. 
Consulte o rótulo 
para doses
e época específica 
de aplicação para
cada cultura.

FORMA DE 
APLICAÇÃO† 
Foliar.

INGREDIENTE 
ATIVO† 

Zinco: 6%. 

EMBALAGEM
10 Litros.

Dados de 46 Answer Plot

Tratamento
MAX-UP® Zinco
2 litros/ha @ V5

Locais com Resposta
55.6%

MaxUp® Zinco (120 g/ha Zn) Zn Quelato (150 g/ha ZN)

Produtividade Milho
(sc/ha)

Pr
od

uti
vid

ad
e (

sc
/ha

) 77.7
80
78
76
74
72
70
68
66
64

68.8

Média Locais Respons.
55.6%


